

Det Kongelige Nærings- og Fiskeridepartement
Postboks 8090 Dep
0032 OSLO
postmottak@nfd.dep.no

Måløy, 27.03.2018

Vår ref nr.:21-2018

Høring – endring av landingsforskriften til også å omfatte landterritoriet på Svalbard

Viser til Deres brev av 27.11.2017, **Deres ref. nr: 17/5892-1** med forslag om å utvide det stedlige virkeområdet til forskrift av 6. mai 2014 om landings- og sluttседdel (landingsforskriften), slik at den også gjøres gjeldende på landterritoriet på Svalbard. Det er økende interesse for landinger på Svalbard, og at det er derfor nødvendig å få avklart ansvaret for ressurskontroll. Vi tolker det derfor slik at omsetningsretten som følger av fiskesalgslagslovens bestemmelser ikke berøres av denne høringen.

Det foreslås i høringen at landingsforskriften blir gjort gjeldende for Svalbard og at landinger av pelagisk fangst blir handtert av Norges Sildesalgslag, og hvitfisk blir handtert av Norges Råfisklag.

Vest-Norges Fiskesalslag støtter ikke dette forslaget.

Salgslagene har i dag et etablert system som fungerer fint på eventuelle landinger i utlandet, og dette vil kunne også fungere på Svalbard. Utstedelse av landings- og sluttседdel er ikke bare dokumenter som brukes i ressurskontroll, men og dokumentasjonen på omsetningen. Det har vi elektronisk i dag som følger fangsten fra det blir meldt inn til oppgjøret er utført. Når det gjelder kontrolltiltak (fysiske kontroller) så er det ikke realistisk at salgslagene etablerer egen kontrollvirksomhet på Svalbard, men at en gjør dette med et samarbeid med Sysselmannen. Et slik samarbeid kan en lage i fellesskap for De involverte salgslagene og myndighetene.

Så konklusjonen til VNF er at ressurskontrollansvaret tillegges det salgslaget som tildeles omsetningsansvaret slik at vi fortsatt kan ha en komplett løsning. For norske fartøyer så blir evt fartøyets adresse som er avgjørende for myndighetsfordelingen.

Med vennlig hilsen
Vest-Norges Fiskesalslag SA

Magnar Aasebø
Direktør



Kenneth Karlsen
Ass direktør